2

[image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

6 июня 2024 г.                                                                                                                       № 444

	О создании комиссии
по определению мест
размещения контейнерных
площадок для сбора
твердых коммунальных отходов
на территориях городского
и сельских поселений
муниципального района
«Корочанский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территориях городского и сельских поселений администрация муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территориях городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район» и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территориях городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район» (прилагается).
3. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно – коммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Агаркову В.А.

Глава администрации
Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров

	Утвержден
постановлением администрации
муниципального района «Корочанский район»
от  6 июня 2024 г.
№ 444

Состав
комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях городского и сельских поселений муниципального района
«Корочанский район»

	Ткачев
Денис Сергеевич
	- начальник управления по строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации района, председатель комиссии;

	Белова
Татьяна Юрьевна
	- начальник отдела ЖКХ управления по строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Филатова
Ирина Александровна
	- главный специалист по экологической безопасности управления по строительству, транспорту, связи и ЖКХ администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Пивоварова
Светлана Евгеньевна
	- начальник отдела координации  работы с учреждениями и территориями МКУ «Административно – хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления» муниципального района «Корочанский район»;

	Главы администраций
городского и сельских
поселений муниципального
района «Корочанский район»

	- по согласованию

	Утверждено
постановлением администрации
муниципального района «Корочанский район»
от 6 июня 2024 г.
№ 444

Положение
о комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территориях городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район»

1. Комиссия по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) на территориях городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район» (далее – Комиссия) является коллегиальным органом и создается с целью рассмотрения вопросов, касающихся определения мест (площадок) накопления ТКО на территориях городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район», принятия решения о согласовании или отказе в согласовании создания места (площадки) накопления ТКО и принятия решения о включении сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – Реестр).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, правилами благоустройства городского и сельских поселений муниципального района «Корочанский район», а также настоящим Положением.
3. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу определения мест сбора и накопления ТКО;
- организация в случае необходимости выездов на предполагаемые места сбора и накопления ТКО с целью их дальнейшего согласования;
- внесение предложений, направленных на определение мест для сбора и накопления ТКО;
- принятие решения об определении мест для сбора и накопления ТКО и включении их в реестр, либо решения об отказе в согласовании создания места для сбора и накопления ТКО
- уведомление заявителя о принятом решении Комиссии.
4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
5. Организацию работы Комиссии определяет председатель Комиссии.
6. Основной формой работы Комиссии являются заседания с осмотром при необходимости территории существующего и предлагаемого места сбора и накопления ТКО.
7. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами комиссии, направлять запросы в надзорный орган, уполномоченный осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
10. Решение об определении места для сбора и накопления ТКО об определении места для сбора и накопления ТКО принимается простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим.
11. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, командировки, болезни, необходимости срочного исполнения обязанностей по должности, его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.
12. Результаты работы Комиссии оформляются актом об определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов, либо уведомлением об отказе в согласовании создания места для сбора и накопления ТКО. Акт об определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов утверждается председателем Комиссии. Уведомление об отказе в согласовании создания места для сбора и накопления ТКО подписывается председателем Комиссии.
13. Утвержденный Акт об определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов передается для включения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Корочанского района специалисту уполномоченному на ведение данного реестра, не позднее одного рабочего дня со дня его утверждения.
14. Прием заявок, подготовка заседаний Комиссии, организация (при необходимости) осмотров территорий существующих и предлагаемых мест сбора и накопления ТКО, делопроизводство Комиссии, в том числе, оформление протоколов заседания Комиссии, оформление актов об определении места сбора и накопления твердых коммунальных отходов, ведение реестра, подготовка и отправка уведомлений заявителям о принятых решениях Комиссии возлагается на секретаря Комиссии.

[bookmark: _GoBack]
image1.png